
DELIBERANTE ¡tan 

	

 	1111111111 

CONCEJO 
de Generál Pico 

	, 

DECRETO Nro. 15/2021.- 

VISTO 
El Expediente Interno del Concejo Deliberante N° 138/20, caratulado: Correspondencia 

recibida: (5397) — Licenciatarias de servicios TICS, s/excepción a la Ord. 96/99, y; 

CONSIDERANDO  
Que el expediente ha sido evaluado en las Comisiones de éste Concejo Deliberante; 
Que en el marco de dicho análisis se solicitó opinión técnica a la Dirección de 

Infraestructura y Obras Municipales, dependiente del Departamento Ejecutivo Municipal sobre el 
tema referido; el cual emiten una opinión negativa sobre el pedido presentado; 

Que lo dispuesto en Ordenanza 96/99 del Concejo Deliberante, en el cual establece que 
toda nueva conexión para servicios de electricidad telecomunicaciones deben ser de carácter 
subterráneo, sin excepciones. 

Que los Concejales han decidido en forma unánime tomar conocimiento y enviar archivo 
al mismo.- 

POR ELLO  
EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO 

DECRETA 

Artículo lro.:Enviar a archivo el Expediente Interno del Concejo Deliberante N° 138/20, 
caratulado: Correspondencia recibida: (5397) — Licenciatarias de servicios TICS, s/excepción a la 
Ord. 96/99. 

Artículo 2do.:Enviar copia de la respuesta de la Dirección de Infraestructura y Obras 
Municipales, dependiente del Departamento Ejecutivo Municipal al interesado. 

Artículo 3ro.:Comuníquese, regístrese en la Carpeta de Decretos del Concejo Deliberante y pase 
al Departamento Ejecutivo Municipal, para sus demás efectos.- 

DADO en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la Ciudad de General Pico, a los 13 
días del mes de Mayo de 2021.- 

(02302) 33 5816 / 33 5829 
concéjo@cdgeneralpicogobar 
www.cdgenera I picogob.ar  , 

Mario idiés CA R6 
s c ElARIO 

CONCEI 4DELIBLP.ANTE 

niel Alberto •PEZ 
PRESIDENT 

OliCE/0 DEL! 

 

'Alcoholismo y Drogadicción: Un Problema de Todos' 	 Campaña 'De esto si se habla' contra el abuso sexual infantil 

'Donar órganos es Salvar Vidas' 
	

CALDEN al Árbol  Símbolo de la Provincia de La Pampa 


	00000001

